Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 447/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Exma. Senhora Prefeita
Maria José Pinto Vieira de Camargo.

JUSTIFICATIVA

                            É com grande alegria que este Vereador José Eduardo Morais
Perbelini, vem prestar Moção de Aplausos ao Exma. Prefeita Maria José Pinto
Vieira de Camargo, pelos relevantes serviços prestados a coletividade deste
município.
                            Nascida em Angatuba /SP em 10 de Junho de 1946, é professora
por formação, atuou como empresária e diretora do Grupo Santa Cruz há 40
anos. Foi Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Tatuí (FUSSTAT) no
período de 2005 a 2012, quando também foi primeira dama da cidade de Tatuí. É
esposa do ex-deputado Estadual e ex-prefeito Luiz Gonzaga Vieira de Camargo,
atual presidente do PSDB de Tatuí.
                             Iniciou a carreira política somente nas Eleições 2016, ao se
candidatar para prefeita pelo PSDB, conquistando logo em seu primeiro pleito a
cadeira como a candidata mais votada com 51,38% dos votos válidos.
                             Maria José (PSDB) sendo a primeira prefeita reeleita à prefeitura de
Tatuí (SP) em 2021 com 58,29% dos votos. Infelizmente no inicio deste ano de 2021
descobriu um sério problema de saúde, mesmo com tudo isso sempre foi uma mulher
muito forte, continuou trabalhando e fazendo seu trabalho com muito amor, respeito e
dedicação.

          Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Agosto de 2021.

               Eduardinho
               José Eduardo Morais Perbelini

              Vereador

https://pt.wikipedia.org/wiki/Angatuba
https://pt.wikipedia.org/wiki/S%C3%A3o_Paulo_(estado)
https://pt.wikipedia.org/wiki/2005
https://pt.wikipedia.org/wiki/2012
https://pt.wikipedia.org/wiki/Luiz_Gonzaga_Vieira_de_Camargo
https://pt.wikipedia.org/wiki/PSDB
https://pt.wikipedia.org/wiki/Tatu%C3%AD
https://pt.wikipedia.org/wiki/Pol%C3%ADtica
https://pt.wikipedia.org/wiki/Elei%C3%A7%C3%B5es_municipais_no_Brasil_em_2016
https://pt.wikipedia.org/wiki/Prefeito
https://pt.wikipedia.org/wiki/PSDB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H3M4R4S2P8H8P6F7
		2021-08-06T12:38:06-0300